


Szanowni Mieszkańcy 

Powiatu Zgierskiego

 Za nami ponad trzy miesiące walki z pan-

demią COVID-19 – choroby, która także w po-
wiecie zgierskim, dla części zakażonych osób, 
okazała się śmiertelna.  Nie tracę nadziei, że ci, 
którzy aktualnie chorują, powrócą do zdrowia, 
a lek na COVID-19 zostanie wynaleziony. Do 
tego jednak czasu wszyscy musimy zachowy-
wać daleko posuniętą ostrożność. 

 Od połowy marca musieliśmy nauczyć się 

funkcjonowania w warunkach reżimu sanitar-
nego i wielu ograniczeń, wprowadzonych po 
to, by minimalizować rozprzestrzenianie się 
koronawirusa w społeczeństwie. Zamarło ży-
cie kulturalne, zamknięto szkoły, nauka prze-
niosła się do internetu. Temu wyzwaniu musie-
li stawić czoła zarówno nauczyciele, ucznio-
wie, jak i rodzice. W warunkach odmiennych 
od dotychczasowych absolwenci powiato-
wych szkół średnich przystąpili do egzaminu 
maturalnego. Ósmoklasiści nie mogli odwie-
dzić naszych szkół ponadpodstawowych 
podczas tradycyjnych „dni otwartych drzwi”, 
a promocja placówek musiała przenieść się do 
internetu. 

 Mimo szeregu wdrożonych zabezpieczeń, 

koronawirus uderzył m.in. w pensjonariuszy 
Domu Pomocy Społecznej w Głownie, gdzie 
pokazał swoją niszczycielską siłę.

 Urzędy, w tym także Starostwo Powiato-

we w Zgierzu, ze względów bezpieczeństwa, 
musiały radykalnie ograniczyć obsługę intere-

santów na miejscu, którą my przywracaliśmy 
stopniowo – najpierw wprowadzając wcześ-
niejsze umawianie telefoniczne wizyt w po-
szczególnych wydziałach, a następnie – otwie-
rając urząd dla klientów, którzy zobowiązani 
są do dezynfekcji rąk oraz noszenia maseczek 
i rękawiczek jednorazowych. To wszystko – 
Szanowni Państwo – procedury wdrożone dla 
bezpieczeństwa waszego i naszych pracowni-
ków. Dziękujemy, że przyjmujecie je ze zrozu-
mieniem!

 Epidemia to wyjątkowo trudny czas, od-

ciskający piętno na wszystkich sferach życia 
społeczno-gospodarczego. Także w naszym 
powiecie nie brakuje przedsiębiorców, których 
firmy ucierpiały podczas przymusowego 
zastoju. Część ludzi utraciła miejsca pracy. 
Jedni i drudzy są dziś adresatami wsparcia, 
jakie w ramach tzw. tarcz antykryzysowych, 
oferowane jest m.in. przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Zgierzu. 

 To bardzo ważne, że w tym niełatwym 

czasie, który przecież jeszcze się nie skończył, 
nie byliśmy sami, bo do naszego powiatu, do 
powiatowych placówek i jednostek organiza-
cyjnych, trafiło ogromne wsparcie w postaci 
płynów do dezynfekcji i różnego rodzaju środ-
ków ochrony osobistej: kombinezonów, ma-
sek, rękawic. Pomagały instytucje rządowe, 
fundacje, stowarzyszenia, przedsiębiorcy i pry-
watni darczyńcy. Wszystkim za okazaną pomoc 
serdecznie dziękuję! Równocześnie zapew-
niam, że powiat zgierski, dysponując własny-
mi środkami, kierował je i cały czas kieruje na 
walkę z COVID-19. 

 Choć najbardziej rygorystyczne obo-

strzenia zostały zniesione, to wciąż wiele 
osób choruje. Dlatego, Szanowni Pań-
stwo, nadal wszyscy musimy przestrze-
gać obowiązujących ograniczeń, pa-
miętając o zasłanianiu nosa i ust w zam-
kniętych przestrzeniach, takich jak skle-
py, a także o zachowywaniu dystansu 
społecznego w przestrzeniach otwartych, 
gdzie maseczek już nosić nie trzeba. 
Życząc Państwu jak najlepszego 
zdrowia, oddajemy w Pań-
stwa ręce kolejny numer 
„Pulsu Powiatu”, z któ-
rego dowiecie się, co 
w ostatnich tygod-
niach działo się w po-
wiecie zgierskim.
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Bogdan Jarota
 

Starosta Zgierski

KOMUNIKAT
z dnia 22 maja 2020 r.

w sprawie przywrócenia bezpośredniej obsługi interesantów 
w Starostwie Powiatowym w Zgierzu

 Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 maja 2020 r. 
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii, od poniedziałku 25 maja 
2020 r., Starostwo Powiatowe w Zgierzu przywraca bezpośrednią obsłu-
gę interesantów, z zachowaniem odpowiednich rygorów sanitarnych, co 
oznacza możliwość osobistego załatwiania spraw w urzędzie.

 Zgodnie z ww. rozporządzeniem, dopuszczalna liczba interesantów 
przebywających w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu, nie mo-
że być większa niż jedna osoba na jedno stanowisko obsługi. W związku 
z tym, w każdym z dwóch budynków Starostwa, tj. przy ul. Sadowej 6a 
i Długiej 49, koordynowana będzie liczba klientów w urzędzie przez 
pracowników Starostwa.

 Każdy z wchodzących klientów otrzymywać będzie zwrotny numerek 
z identyfikacją wydziału, do którego się udaje. Interesanci przychodzący 
do urzędu muszą być wyposażeni w środki ochrony indywidualnej, tj. 
maseczkę i rękawiczki, a przed wejściem do wydziałów zobowiązani są 
zdezynfekować ręce.

 Mając na uwadze wysokie ryzyko zakażenia koronawirusem 
podczas bezpośredniego kontaktu z innymi osobami, nadal 

rekomendujemy przesyłanie pism:

drogą elektroniczną na adresy: 
kancelaria_podawcza@powiat.zgierz.pl, 

kancelaria_dluga@powiat.zgierz.pl,

za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP 
(adres: /SPZ/SkrytkaESP),

pocztą tradycyjną na adres: Starostwo Powiatowe w Zgierzu, 
95-100 Zgierz, ul. Sadowa 6a.

Nieodp�atna pomoc prawna 
i nieodp�atne poradnictwo 

obywatelskie w czasie epidemii
Ze względów bezpieczeństwa zmieniono 
sposób udzielania nieodpłatnej pomocy 
prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na terenie powiatu zgierskiego. 
Wdrożony został system udzielania porad przez telefon. 

Jak z niego skorzystać?

  Należy ustalić termin porady telefonicznej dzwoniąc pod 
numer 785 050 293;
 Na adres npp@powiat.zgierz.pl należy przesłać wniosek 
o uzyskanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego za pośrednictwem środków poro
zumiewania się na odległość, zawierający oświadczenie, że nie 
jest się w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej;
 Należy oczekiwać na telefon o wyznaczonej godzinie po
rady telefonicznej. 

UWAGA: prawnik będzie mógł zadzwonić tylko pod 
warunkiem przesłania ww. wniosku!
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Dzień Przedsiębiorcy narodził 
się w powiecie zgierskim

 Dochody powiatu w 2019 r. zaplanowano na ponad 
141 mln zł. Ostatecznie ta kwota wzrosła do 149 mln zł. Na 
wydatki przewidziano kwotę 140 mln zł. Do końca roku, 
powiat wydał nieco ponad 147 mln zł. 

Jak zatem wyglądały powiatowe inwestycje 

w 2019 roku?

 Na poprawę infrastruktury drogowej, z budżetu 
powiatu zgierskiego, wydano blisko 7,1 mln zł. Za tę kwotę 
udało się m.in.: 

- przebudować skrzyżowanie dróg powiatowych – 
ul. Parzęczewską z ul. Gałczyńskiego w Zgierzu,
- wykonać nakładkę asfaltową na ul. Okołowicza 
w m. Krzywiec (gm. Aleksandrów Łódzki),
- wykonać nakładkę asfaltową na drodze powiatowej 
Nr 5116 E relacji Popów – Mięsośnia (gm. Głowno) – 
granica powiatu (Waliszew),

- wybudować chodnik w pasie drogi powiatowej Nr 2513 
E w m. Maszkowice, (gm. Ozorków),
- nakładkę asfaltową w pasie drogi powiatowej Nr 3705 E 
relacji Parzęczew - granica powiatu (Budzynek), 
gm. Parzęczew - II etap,
- wyremontować chodnik na ul. Targowej w Głownie.

 Kontynuowany jest także, wspólnie z ozorkowskim samo-
rządem, II etap projektu „Przebudowa układu komunikacyj-
nego w Ozorkowie w celu zapewnienia bezpośredniego 
połączenia ze strategicznymi centrami logistycznymi”.
 Z kolei na bieżące utrzymanie dróg, w ubiegłym roku, 
powiat zgierski wydał prawie 1,4 mln zł.
 W 2019 roku, w budżecie powiatu zgierskiego, znalazły 
się również pieniądze na inwestycje budowlane. Termomo-
dernizacji doczekał się budynek Zespołu Szkół Specjalnych 
w Aleksandrowie Łódzkim, wybudowano nowy Dom Dziecka 
w Dąbrówce oraz wyremontowano salę gimnastyczną przy 

Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu.
 Wśród zrealizowanych projektów miękkich znalazł się m.in. 
ten dotyczący utworzenia miejsca do przeprowadzania zajęć 
edukacji ekologicznej i przyrodniczej w Zespole Szkół Spe-
cjalnych w Ozorkowie. Efektem tego projektu jest przeprowa-
dzenie przez szkołę warsztatów ekologicznych, konkursów 
międzyszkolnych, wycieczek i zajęć poznawczo-edukacyj-
nych, a także zakup pomocy dydaktycznych.
 Podczas czerwcowej sesji rada, większością głosów, 
podjęła decyzję o zamiarze likwidacji Centrum Kultury Powia-
tu Zgierskiego. Przypomnijmy, że placówka została powołana 
do życia w 2016 r. Inicjatywa ta była związana z planowaną 
modernizacją i rozbudową, ze środków europejskich, budyn-
ku będącego siedzibą Młodzieżowego Domu Kultury w Zgie-
rzu. Aby skorzystać ze środków zewnętrznych trzeba było do-
konać zmiany formuły placówki z oświatowej na instytucję 
kultury. Jak można przeczytać w uzasadnieniu do uchwały 
o zamiarze likwidacji, „CKPZ do dnia dzisiejszego nie podjęło 
swoich zadań statutowych i funkcjonuje w szczątkowej formie 
nie zatrudniając merytorycznych pracowników”.
 Zamiar likwidacji Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego nie 
wpłynie w żaden sposób na obecną pracę Młodzieżowego 

Domu Kultury, który będzie działać jak dotychczas. [ŁR]

Czerwcowa sesja rady za nami
Pomimo pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także wszystkich komisji Rady Powiatu 

Zgierskiego, powiatowi radni nie udzielili Zarządowi Powiatu Zgierskiego absolutorium za wykonanie 

budżetu za 2019 r., a wcześniej wotum zaufania. Wyniki głosowań, w obydwu przypadkach, wyglądały 

identycznie - 14 radnych głosowało za udzieleniem wotum zaufania i absolutorium, 12 było przeciw, zaś 

3 wstrzymało się od głosu.

 Święto to ma zgierskie korzenie, bo starania o ustano-
wienie Dnia Przedsiębiorcy zostały podjęte już w 2013 r. przez 
przedsiębiorcę ze Zgierza - Józefa Bereżewskiego (obecnego 
wiceprezesa Izby Przedsiębiorców i Pracodawców Centralnej 
Polski oraz przewodniczącego Komitetu ds. Kreowania 
Wizerunku Polskiego Przedsiębiorcy przy Krajowej Izbie Gos-
podarczej). Dzięki determinacji jego i innych przedsiębiorców 
powiatu zgierskiego, w odpowiedzi na wniosek złożony wraz 
z Krajową Izbą Gospodarczą, 9 czerwca 2016 roku Sejm RP 
ustanowił dzień 21 czerwca Dniem Przedsiębiorcy. W ten spo-
sób, po 25 latach wolności społeczno-gospodarczej, polski 
przedsiębiorca doczekał się swojego święta. 
 - To dla nas bardzo ważne, że pomysł obchodzenia Dnia 

Przedsiębiorcy ma zgierską genezę – mówi starosta zgierski 
Bogdan Jarota, jeden z organizatorów uroczystych obchodów.  
 – Wszystkim przedsiębiorcom z terenu naszego powiatu, 
województwa łódzkiego i całego kraju życzę wytrwałości w tym 
niełatwym czasie, wyjścia obronną ręką ze wszelkich kryzyso-
wych sytuacji oraz szybkiego nastania warunków sprzyjają-
cych rozwojowi waszych firm. Lokalnym przedsiębiorcom 
dziękuję za wieloletnie wspieranie powiatowych inicjatyw 
społecznych i licznych akcji dobroczynnych.
 Piąte obchody Dnia Przedsiębiorcy przypadają w szcze-
gólnym czasie, kiedy wiele lokalnych firm dotykają głębokie 
trudności będące następstwem pandemii. W tym kontekście 
szczególnej wagi nabierają słowa arcybiskupa metropolity 

łódzkiego Grzegorza Rysia na temat solidarności, jakie padły 
podczas homilii na mszy św. w intencji przedsiębiorców, od-
prawionej 21 czerwca w kościele św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej w Zgierzu: - Nikt nie jest samotną wyspą, wszyscy jes-
teśmy połączeni (...) Jan Paweł II w pięknej encyklice "Laborem 
exercens" napisał, że praca ma to do siebie, że przede wszyst-
kim łączy ludzi. (...) W następnej społecznej encyklice o ludz-
kiej pracy, mówi: jeśli chcecie znać światło, jakie Kościół wpro-
wadza do tej kuźni, do tego przedsiębiorstwa ludzkiej pracy, 
to ono jest zawarte w jednym słowie. I to słowo brzmi - soli-

darność. [EWR]

Wraz z przedsiębiorcami z terenu 
powiatu zgierskiego 21 czerwca 
uroczyście obchodziliśmy 
Dzień Przedsiębiorcy.

Arcybiskup metropolita 
łódzki Grzegorz Ryś 

Uroczysta msza św. w intencji 
przedsiębiorców została odprawiona 
w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Zgierzu.
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 13 marca wprowadzono w Polsce stan zagrożenia epide-
micznego, a 20 marca – stan epidemii. Ograniczono działalność 
galerii handlowych, przywrócono kontrole na granicach, 
zakazano cudzoziemcom wjazdu do Polski, a Polacy wracający 
z zagranicy zostali objęci 14-dniową kwarantanną. Wstrzy-
mano międzynarodowy ruch kolejowy i lotniczy. Zamknięte zo-
stały restauracje, kluby, bary itp. Zakazano są zgromadzeń po-
wyżej 50 osób.
 14 marca sanepid poinformował o pierwszym przypadku 
osoby zakażonej koronawirusem w powiecie zgierskim, 
16 marca zarażonych było już 5 osób, a 31 marca – 23 osoby. 
 15 marca wojewoda łódzki potwierdził gotowość do przyj-
mowania pacjentów z koronawirusem przez Wojewódzki Szpi-
tal Specjalistyczny w Zgierzu, przekształcony w jednoimienny 
szpital zakaźny. 
 Od 18 marca 2020 r., Starostwo Powiatowe w Zgierzu 
(mieszczące się w budynkach przy ulicach: Sadowej 6a 
i Długiej 49) zostało zamknięte dla klientów. Tego samego dnia 
starosta zgierski wskazał miejsce kwarantanny zbiorowej dla 
zdrowych mieszkańców powiatu zgierskiego, którzy po po-
wrocie z zagranicy nie mieli możliwości odbycia kwarantanny 
domowej.
 24 marca zgromadzenia zostały ograniczone do dwóch 
osób, nie można było wychodzić z domu poza niezbędnymi 
wyjściami do: sklepu, apteki, lekarza, pracy czy na spacer 
w psem; w obrzędach liturgicznych mogło uczestniczyć tylko 
5 osób.
 Od 25 marca wprowadzono obowiązek kształcenia na 

odległość.
 27 marca powiat zgierski włączył się do akcji "Podaruj lunch 
pracownikom szpitala w Zgierzu", zakupując 555 dwudanio-
wych pakietów obiadowych dla pracowników służby zdrowia.
 12 kwietnia zmarła pierwsza osoba zakażona SARS-CoV-2 
z powiatu zgierskiego. Tego dnia liczba a zakażonych wynosiła 
36 osób.
 16 kwietnia wszedł w życie obowiązek zasłaniania nosa 
i ust podczas przebywania w miejscach ogólnodostępnych 
i przemieszczania się. 
 22 kwietnia, mimo wprowadzonych zabezpieczeń, koro-
nawirusa wykryto u pensjonariusza DPS w Głownie. W następ-
nych tygodniach okazało się, że zakażeni są zarówno wśród 
mieszkańców, jak i pracowników placówki. Część chorych tra-
fiło do szpitala, pozostali na miejscu zostali odizolowani od 
osób zdrowych. 
 24 kwietnia odbyła się pierwsza zdalna sesja Rady Powiatu 
Zgierskiego, kolejne zorganizowane w ten sposób odbyły się 
29 maja i 24 czerwca.
 Na 30 kwietnia zakażonych wirusem SARS-CoV-2 było 79 
mieszkańców pow. zgierskiego, od początku epidemii zmarły 
2 osoby, a  wyzdrowiało 50 os.   
 Od 4 maja, w ramach odmrażania gospodarki, umożliwiono 
otwarcie galerii handlowych, hoteli i częściowe uruchomienie 
instytucji kultury, a od 6 maja umożliwiono otwarcie żłobków 
i przedszkoli. W kolejnym etapie, od 18 maja, umożliwiono – 
z ograniczeniami - otwarcie m.in. salonów fryzjerskich i kosme-
tycznych. Od 25 maja umożliwiono prowadzenie zajęć opie-

kuńczo-wychowawczych w klasach I-III szkoły podstawowej.
 Na dzień 15 maja zakażonych było 65 mieszkańców pow. 
zgierskiego, zmarło 12, a wyzdrowiały 104 osoby. 
 Od 25 maja przywrócono bezpośrednią obsługę klientów 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu.
 Od 30 maja zniesiono obowiązek zasłaniania nosa i ust 
w przestrzeni otwartej, pod warunkiem zachowania dystansu 
społecznego.
 Od 6 czerwca umożliwiono otwarcie m.in.: siłowni, klubów 
fitness, basenów, sal zabaw itp. Od tego dnia umożliwiono 
organizację wesel do 150 osób.
 8 czerwca w szkołach ponadpodstawowych rozpoczęły się 
matury, organizowane w reżimie sanitarnym. 
 Na dzień 24 czerwca zakażonych było 57 mieszkańców 
pow. zgierskiego, od początku epidemii zmarło 21, a wyzdro-

wiało 157 osób. [EWR]

 Jedną z nich była siostra Agnieszka 
Radzikowska ze Zgromadzenia Sióstr 
Albertynek Posługujących Ubogim w Kra-
kowie, która na początku maja przybyła do 
głowieńskiej placówki i pozostała tam nie-
mal do końca miesiąca, opiekując się mie-
szkańcami. Jak przyznała, nie odczuwała 
większych obaw przed przyjazdem do gło-
wieńskiej placówki: – Starałam się przygo-
tować fizycznie, psychicznie i duchowo do 
tej posługi. Strachu nie było, ale też nie do 
końca byłam pewna czy wystarczy mi 
umiejętności, aby sprostać wymaganiom 
opieki nad osobami starszymi – mówiła. 
W imieniu własnym i starosty zgierskiego 
siostrze Agnieszce, a także siostrze Alek-
sandrze Gortat ze Zgromadzenia Sióstr 
Karmelitanek Dzieciątka Jezus z Łodzi oraz 
bratu Gabrielowi ze Zgromadzenia Zakon-
nego św. Hildegardy z Bingen  za ofiarność 
i zaangażowanie w opiekę nad pensjonar-
iuszami 26 maja podziękowała Katarzyna 
Łebedowska z Zarządu Powiatu Zgierskiego. 
 Od momentu ujawnienia zakażeń ko-
ronawirusem w Domu Pomocy Społecznej 
w Głownie, przez kilka tygodni opiekę nad 
mieszkańcami nieodpłatnie sprawowały 
także trzy siostry urszulanki – dwie z Ozor-
kowa i jedna z Łodzi. W podziękowaniu za 
wolontariat sióstr, Powiat Zgierski przeka-

zał ozorkowskiemu domowi Zgromadze-
nia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konają-
cego środki ochrony osobistej. 28 maja tra-
fiły one do prowadzonego przez zakon 
przedszkola. Wicestarosta zgierski Domi-
nik Gabrysiak wraz z Katarzyną Łebedow-
ską z zarządu powiatu oraz dyrektor PCPR 
Marią Miśkiewicz przekazali na ręce sios-
try przełożonej domu Weroniki Oman „pa-
kiet startowy” dla bezpiecznego przyjęcia 
przedszkolaków, obejmujący: płyny do 
dezynfekcji, przyłbice i maseczki, ręka-
wiczki i kombinezony. 

 - Okazały nam siostry naprawdę 
ogromną pomoc, podejmując się opieki 
nad pensjonariuszami DPS-u w tym nie-
zwykłe trudnym czasie. Dziś przekazujemy 
wam te środki ochrony osobistej, a gdyby 
potrzeby były większe, prosimy się do nas 
zwracać! – mówił Dominik Gabrysiak. 
 18 czerwca otrzymano wyniki testów 
na koronawirusa pracowników i mie-
szkańców DPS w Głownie. Wszystkie wy-
niki były ujemne, w tym także siedmiorga 
pensjonariuszy, którzy do niedawna zma-
gali się z zakażeniem. [ŁR, EWR]

Kronika epidemii COVID-19 w powiecie zgierskim

Gdy głowieński Dom Pomocy 

Społecznej, z powodu 

koronawirusa z dnia na dzień 

stracił dużą część personelu 

(skierowanego do izolacji lub 

na kwarantannę), potrzebna 

była pilna pomoc w opiece 

nad mieszkańcami, także tymi, 

którzy zakazili się COVID-19. 

Na tę potrzebę bez wahania 

odpowiedziały siostry zakonne, 

które zgłosiły się do pracy 

jako wolontariuszki.

Okazali serce 
pensjonariuszom DPS

Katarzyna Łebedowska
przekazała siostrom 

zakonnym i bratu 
pielęgniarzowi 
podziękowania 

za pomoc 
w powiatowym 

DPS-ie

Dar wdzięczności 
dla urszulanek 

z Ozorkowa

8 czerwca wójt Gminy Zgierz Wioleta Gło-

wacka, wybrana w wyborach uzupełnia-

jących, złożyła ślubowanie i formalnie obję-

ła urząd na zwołanej w tym celu sesji Rady 

Gminy Zgierz, w której uczestniczyli także 

starosta zgierski Bogdan Jarota wraz z se-

kretarzem powiatu Marią Kaczorowską. 

Wioleta Głowacka 
wójtem gminy Zgierz

 Starosta w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Zgier-
skiego pogratulował Wiolecie Głowackiej zwycięstwa 
w wyborach.  
 - Z wielką radością przyjęliśmy wyniki głosowania 
w gminie Zgierz – mówił Bogdan Jarota -  Mieszkańcy 
zdecydowali, że gminą nadal ma rządzić kobieta. Gra-
tuluję i życzę Pani wszelkiej pomyślności w pełnieniu 
funkcji wójta – funkcji jakże zaszczytnej, ale również 
bardzo odpowiedzialnej i wymagającej. Sądzę, że Pani 
doświadczenie i potencjał pozwolą na sprawną realiza-
cję wszelkich zadań na tym stanowisku.   
 Starosta wyraził również nadzieję na kontynuację 
wzorowej dotąd współpracy gminy Zgierz z powiatem. 
Wioleta Głowacka wygrała w drugiej turze wybory 
uzupełniające na wójta gminy Zgierz, zarządzone w na-
stępstwie śmierci poprzedniej wójt Barbary Kaczmarek, 

która zmarła 24 lutego br. [EWR] 
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Z Mają i jej mamą Aleksandrą spotykaliśmy się 

w ich domu, pełnym sportowych pamiątek, gadżetów 

i obrazów przedstawiających konie. Zanim Maja prze-

siadła się na konie, odnosiła sukcesy w zawodach kucy. 

Swoje najważniejsze dotąd puchary mistrzowskie na 

koniach zdobyła w kategorii Dzieci 1 (12-14 lat). W Mis-

trzostwach Europy we Francji w 2018 r. uplasowała się 

na miejscu 20, najwyżej z Polaków. Maja reprezentuje 

Klub Jeździecki „Agro-Handel” Śrem, wcześniej jeździ-

ła w barwach KJ „Zbyszko”. W tym roku zawodniczka prze-

chodzi do wyższej kategorii wiekowej Junior (15-18 lat), 

co oznacza podwyższenie przeszkód do 145 cm (z po-

ziomu 130 cm).   

„Puls Powiatu”: - Maju, jak się zaczęła twoja 

przygoda z jeździectwem?
Maja Marchwicka: - To trudne pytanie, które wszyscy mi zada-
ją, ale tak naprawdę -  nie wiem. Od zawsze miałam styczność 
z końmi, które kocham. Zaczęłam  jeździć rekreacyjnie w wieku 
sześciu lat, ale już wcześniej wsiadałam na konia, miałam tzw. 
oprowadzanki. W wieku 7 lat pojechałam na swoje pierwsze 
zawody w skokach, a od 9 roku życia startuję już regularnie. 
Moim pierwszym kucykiem był Jary – kuc walijski, który nadal 
mieszka w naszej stajni. Razem pokonywaliśmy przeszkody 
w konkursach dla dzieci, w których bardziej chodziło o dobrą 
zabawę, niż rywalizację. Polubiłam to. Od zawsze trenuje mnie 
mama, która sama zdobywała puchary i nadal okazjonalnie 
bierze udział w zawodach.

  - Pani Olu, jak łączy pani role mamy i trenera? Czy 

własną córkę uczy się łatwiej, czy trudniej, niż 

inne dzieci?
Aleksandra Słuszniak-Marchwicka: - Na pewno jest to wyzwa-
nie. Jako trener muszę być stanowcza, a jako mama – wspiera-
jąca, bo tego zawsze oczekuje się od rodziców. Na przykład 
moja mama nie jeździła ze mną na zawody, a do stajni zagląda-
ła rzadko. Gdy coś mi nie wychodziło, powtarzała: „Najważ-
niejsze, że nic ci się nie stało, nie  martw się, następnym razem 
wszystko będzie dobrze”. Tego się oczekuje od rodziców a tre-
ner musi być bardziej wymagający. Niełatwo pogodzić te role, 
zwłaszcza, kiedy w grę wchodzą rodzicielskie emocje. Dlatego 
teraz, w czasie poważniejszych startów i mistrzostw, proszę 
kolegów, żeby to oni poszli z Mają na parkur, wszystko jej po-
kazali i wytłumaczyli. Ja przygotowuję konia, spaceruję z nim, 
pomagam córce w inny sposób. 
 W finale ostatnich Mistrzostw Polski, kiedy Maja startowa-
ła na nowym koniu, debiutującej w tych zawodach wojowni-
czej klaczy Silvanie, wytłumaczyłyśmy sobie, że to dla nas jakby 
osobny konkurs, w którym startuje przede wszystkim po to, że-
by koń się uczył i zdobywał doświadczenie pod kątem startów 
w przyszłym sezonie. Uznałyśmy, że to, czy będzie pierwsza, 
piąta, czy dwudziesta piąta – nie ma większego znaczenia… 
Przejechała na czysto pierwszy nawrót finału, drugi nawrót i do 
ostatniej rozgrywki o złoty medal zostały dwie zawodniczki. 
Wtedy poczułam ogromne emocje i poprosiłam kolegę, by to 
on wytłumaczył córce, na czym ta rozgrywka polega. Podszedł 
do tego na spokojnie, w stylu: „Co ty się martwisz, dasz radę!”. 
I dała radę. Wywalczyła ten puchar. W takich sytuacjach bardzo 
wiele zależy od nastawienia.  

 - Jeździcie na zawody po całej Polsce, a nawet 

dalej. Jak wyglądają takie wyprawy? 
Maja Marchwicka: - Wozi nas mama, koń podróżuje w przy-
czepie. Czasem bierzemy jednego konia, czasem dwa, a cza-
sem trzy. Byliśmy we Francji, w Belgii, Holandii, Austrii. Takie 
podróże są dość męczące dla koni. Trzeba robić przystanki, bo 
w czasie jazdy nie piją, stresują się, ale niekiedy – przeciwnie – 
potrafią zasnąć. 
Aleksandra Słuszniak-Marchwicka: - Czasem jedzie się po 
1000-1200 kilometrów. To ciężka praca. Zawody międzynaro-
dowe rozpoczynają się zwykle w środę, a trwają niekiedy do 
niedzieli. Zagranicą parkury wyglądają nieco inaczej, niż na za-
wodach w Polsce, gdzie zwykle wysypane są białym piaskiem. 
Na przykład mistrzostwa we Francji odbywały się na ogrom-
nym trawiastym terenie, pełnym górek i dołków, udekorowa-
nym kwiatami. Nawet koń był w szoku!  W naszej dyscyplinie 
koń jest partnerem człowieka. Trzeba obserwować jak się czu-
je, czy nic go nie boli, czy nie jest wystraszony lub zły. Zarówno 
człowiek, jak i koń, żeby coś osiągnąć w sporcie, muszą trenować.
 

 -  Maju, jak wygląda zwykły dzień, kiedy nie 

uczestniczysz w zawodach? 
Maja Marchwicka: - Od rana trenuję. Jeden koń powinien ćwi-
czyć 45 minut dziennie, a zwykle to są trzy konie, czasem czte-
ry. Do tego dochodzi czyszczenie, siodłanie i pielęgnacja, szy-
kowanie jedzenia i dbanie o sprzęt. Cały dzień mamy co robić.

 - A jak udaje ci się łączyć sport z nauką?
Maja Marchwicka: - Przez kilka lat chodziłam do szkoły w Szcza-
winie, a teraz uczę się VIII klasie w szkole podstawowej Sopoc-
kiej Akademii Tenisowej w trybie e-learningu. Dostaję materia-
ły na mail, a tylko co jakiś czas jeżdżę zaliczać część programu 
na miejscu. Uczę się w domu i na wyjazdach. Po ukończeniu 
podstawówki pewnie zostanę tam, gdzie jestem, bo Akademia 
prowadzi również liceum. 

 - Maju, czego życzyłabyś sobie w nowym 

sezonie?  

Maja Marchwicka: W nowym sezonie życzyłabym sobie przede 
wszystkim zdrowia dla moich koni i możliwości dalszego rozwoju. 

[EWR]

Maja Marchwicka ma 15 lat. Mieszka w Skotnikach w gminie Zgierz, gdzie jej rodzice, 
trenerzy jeździectwa - Aleksandra Słuszniak-Marchwicka i Stanisław Marchwicki, 
prowadzą stajnię i gospodarstwo agroturystyczne. Od najmłodszych lat Maja wy-
chowuje się w towarzystwie koni. Miłość do tych pięknych zwierząt, osobistą ambi-
cję i sportową pasję nastolatka przekuła w spektakularny sukces, trzykrotnie zdoby-
wając w Jakubowicach złoty medal Mistrzostw Polski w skokach przez przeszkody. 

W siodle urodzona

 - Zwycięstwo w Pucharze Polski 
w kat. Dzieci I w Jakubowicach w 2017 r. 
na Szafirze M

 - I miejsce Grand Prix Dzieci 
w Jakubowicach w 2017 r.

 - Srebrny medal w Pucharze Polski 
w kat. Dzieci I w Lesznie w 2018 r.

 - I miejsce Grand Prix Dzieci 
w Zduchovicach (Czechy) w 2018 r. (130 cm)

 - III miejsce w Pucharze Narodów 
Zduchovice w 2018 r. (130 cm)

 - III miejsce na międzynarodowych 
zawodach Future Champions w Hagen 
(Niemcy) w 2018 r. (130 cm)

 - II miejsce w Pucharze Narodów w Hagen 
w 2018 r. (130 cm)

 - 20 miejsce na Mistrzostwach Europy 
w Fointainbleau (Francja) w 2018 r. (130 
cm) – jedyna polska para w finale.

 - Złoty medal Mistrzostw Polski 
w kat. Dzieci 1 w Jakubowicach w 2018 r. 
(130 cm, na Szafirze M)

 - I miejsce w Pucharze Narodów Baltica 
2018 (130 cm)

 - 2 wygrane konkursy dzieci na zawodach 
międzynarodowych w Opglabbeek (Belgia), 
2018 r.

 - wygranie dla Polski decydującej 
rozgrywki w Finale Pucharu Narodów 
Opglabbeek 2018;

 - Cavaliada Poznań 2018 – I miejsce 
w małej rundzie (118 koni w konkursie)

 - Cavaliada Lublin 2019: IV i II miejsce 
w konkursach małej rundy, I miejsce w 
finale małej rundy (73 konie w konkursie).

 - Złoty medal Mistrzostw Polski w kat. 
Dzieci I (130 cm) w 2019 r. na Silvanie. 

Najważniejsze sukcesy 

Mai Marchwickiej

 w skokach przez przeszkody: 







W połowie czerwca zakończył się montaż potężnych dźwi-

garów, na których zostanie położony dach nowej hali. Drew-

niane dźwigary o szerokości blisko 27 m połączyły ściany nośne 

budynku. – Kolejnym etapem prac będzie pokrycie dachem ha-

li, co pozwoli przystąpić do prac wewnątrz budynku – mówił 18 

czerwca Wojciech Brzeski, członek Zarządu Powiatu Zgierskie-

go, który wraz ze starostą zgierskim – Bogdanem Jarotą tego 

dnia na budowie.
Prace idą zgodnie z harmonogramem. Przy aleksandrow-

skiej placówce powstaje obiekt, w którym trenować będą spor-

towcy uprawiający różne dyscypliny: lekkoatletykę, koszyków-

kę, piłkę ręczną czy futbol. Projekt przewiduje też budowę 

ścianki wspinaczkowej, siłowni i pokoju masażu. Zawodników, 

z widowni, będzie mogło dopingować blisko 150 kibiców. 
Wykonawcą powiatowej inwestycji jest firma Emar. Umowę 

na budowę pasywnej hali sportowej podpisano 4 marca br., 

a dwa dni później nastąpiło przekazanie placu budowy. Inwes-

tycja, wraz z niezbędnymi odbiorami, powinna zakończyć się 

do 31 sierpnia br.
Zadanie realizowane jest w ramach projektu pod nazwą 

„Sportowa szkoła - modernizacja placówek oświatowych Po-

wiatu Zgierskiego. Budowa hali sportowej przy Zespole Liceal-

no - Sportowym w Aleksandrowie Łódzkim”, na który Powiat 

Zgierski pozyskał ponad 4.5 mln zł dofinansowania w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódz-

kiego na lata 2014-2020. 
Przypomnijmy, że budowa hali rozpoczęła się już w 2018 r., 

ale napotkała na nieprzewidziane komplikacje leżące po stronie 

pierwotnie wyłonionego wykonawcy, który przerwał prace 

w pierwszym etapie robót. Skutkiem tego było odstąpienie od 

umowy i procedura wyłaniania wykonawcy musiała zostać 

uruchomiona ponownie, a termin zakończenia całej inwestycji 

– wydłużony. [ŁR, MT]
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Hala sportowa przy Zespole Licealno-

Sportowym im. M. Kopernika w Alek-

sandrowie Łódzkim nabiera kształtów. 

Ma już szkielet dachu, strop w części 

socjalnej a wewnątrz budynku widać 

układ trybun.  

Hala sportowa w Aleksandrowie 

Łódzkim rośnie w oczach

Projekt ten, pod nazwą „Bezpieczne przejścia dla pieszych na rzecz społeczności 
lokalnych w Powiecie Zgierskim” uzyskał dofinansowanie z rządowego Programu 
ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. 
Władysława Stasiaka na lata 2016-2020.

Obydwa przejścia w Rąbieniu (na ul. Słowiańskiej przy szkole podstawowej i na 
ul. Pańskiej przy OSP) zostaną oświetlone, przejście na ul. Cegielnianej w Ozorkowie, 
oprócz oświetlenia, zostanie doposażone w wyniesiony próg zwalniający z kostki, na-
tomiast przejście na ul. Parzęczewskiej w Zgierzu (w rejonie zjazdu do szpitala) zyska 
sygnalizację przyzywową, czyli uruchamianą przez pieszych. Wszędzie zostanie od-
malowane oznakowanie poziome.  

Uwzględnione w projekcie przejścia wytypowano do doposażenia na podstawie 
analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego za lata 2017-2019, przeprowadzonej 
przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, a także 

wizji lokalnej. [EWR]

Bezpieczne przejścia 
dla pieszych
Powiat zgierski przygotowuje się do realizacji zadania inwes-

tycyjnego, polegającego na  doposażeniu w elementy zwięk-

szające bezpieczeństwo czterech przejść dla pieszych: dwóch 

w Rąbieniu i po jednym w Ozorkowie oraz Zgierzu.

Nowy sprzęt 
na powiatowych 
drogach

 Wydział Drogownictwa Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu wzbogacił się 
o nowy sprzęt, który jest wykorzystywa-
ny do bieżącego utrzymania powiato-
wych dróg. Za blisko 130 tys. zł starostwo 
zakupiło ciągnik marki New Holland wraz 
z kosiarką tylno-boczną do wykaszania 
poboczy. 

 – Zakupiony sprzęt pozwoli na wła-
ściwe utrzymanie i pielęgnację przydroż-
nych rowów i skarp – mówi starosta 
zgierski Bogdan Jarota. Nowy nabytek 
można już spotkać na powiatowych 
drogach. [ŁR]

 Starosta zgierski Bogdan Jarota, członek zarządu powiatu 

Wojciech Brzeski i dyrektor ZL-S w Aleksandrowie Łódzkim 

Renata Święciak-Ruda na budowie hali

Puls Powiatu nr 3(70), czerwiec 2020
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Uczestnicy projektu lub ich pełnomocnicy podpisali umowy 
na nieodpłatne użytkowanie tzw. teleopasek i przeszli instrukta-
żowe szkolenie. 

Podstawową funkcją opaski jest przycisk SOS, za pomocą 
którego można w każdej chwili samodzielnie wezwać pomoc. 
Ponadto, urządzenie monitoruje i przesyła do centrum teleopieki 
dane dotyczące m.in. tętna czy temperatury seniora. Kiedy od-
biegają one od normy, pracownik centrum informuje go o tym 
fakcie. Opaska jest również wyposażona w detektor upadku. 

Pierwsze opaski życia wręczyli mieszkańcom powiatu staros-
ta zgierski Bogdan Jarota i członek Zarządu Powiatu Zgierskiego 
Katarzyna Łebedowska.

- Szanowni Państwo, ta opaska zmierzy wasze podstawowe 
parametry życiowe, a w nagłej sytuacji umożliwi wam wezwanie 
pomocy. - mówił Bogdan Jarota podczas inauguracji szkolenia. 

W sumie dla mieszkańców powiatu zgierskiego w ramach 
projektu teleopieki, finansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, przygotowano 100 opasek życia. Już po poluzo-
waniu obostrzeń wprowadzonych w związku z epidemią COVID-

19, kolejni uczestnicy projektu zapraszani są indywidualnie po 

odbiór opasek do PCPR w Zgierzu.  [EWR] 

Na kilka dni przed epidemią, w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu 
wręczono opaski życia pierwszej grupie 
uczestników pilotażowego projektu te-
leopieki, realizowanego przez firmę HRP 
Care w partnerstwie z Powiatem Zgier-
skim i Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie. 

Seniorzy otrzymali 
opaski życia

Komunikat w sprawie obsługi 
klientów Wydziału Komunikacji

 Starostwa Powiatowego
 w Zgierzu w zakresie rejestracji pojazdów 

i uprawnień kierowców

W trosce o terminową i rzetelną obsługę, 
jednocześnie przestrzegając wytycznych 
Rady Ministrów, wprowadzono kolejne 

udogodnienia dla Klientów:

Sprawy z zakresu rejestracji pojazdów, mo-
żna załatwić wyłącznie po umówieniu wizyty 
przez internet na stronie: powiat.zgierz.pl w za-
kładce E-Pojazd/Kierowca oraz bezpośrednio na 
stronie   lub telefo-http://qms.powiat.zgierz.pl/
nicznie pod numerem tel. 42 288 83 45.

Sprawy z zakresu uprawnień kierowców mo-
żna załatwić po umówieniu wizyty przez inter-
net na stronie: powiat.zgierz.pl w zakładce 
E-Pojazd/Kierowca oraz bezpośrednio na stro-
nie: http://qms.powiat.zgierz.pl/ lub telefonicz-
nie pod numerem tel. 42  288  83 43. 

Do urzędu należy zgłosić się 5 minut przed umó-
wioną wizytą. Osoby, które przyjdą wcześniej będą 
musiały czekać na zewnątrz budynku. 

Liczba rezerwacji w danym dniu jest ograniczona.
Wnioski wraz z dokumentami można również 

składać w Kancelarii Podawczej Starostwa przy ul. Dłu-
giej 49 i Sadowej 6a, podając jednocześnie numer tele-
fonu kontaktowego, w celu umówienia odbioru przy-
gotowanych dokumentów.

Dokumenty dotyczące rejestracji powyżej dwóch 
pojazdów należy składać w Wydziale Komunikacji przy 
ul. Długiej 49, w pokoju nr 103, I piętro, w godz. 8.00-
9.00. Odbiór będzie umówiony telefonicznie.

Do stanowisk obsługowych mogą podejść wyłącz-
nie osoby umówione na wizytę. Interesanci muszą 
mieć zakryty nos i usta, w sposób przewidziany w roz-
porządzeniu Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związ-
ku z wystąpieniem stanu epidemii. Ze względu na pod-
pisywanie dokumentów urzędowych, zaleca się posia-
danie rękawiczek i dezynfekowanie rąk.

Załatwianie spraw w Oddziale 
Zamiejscowym Wydziału Komunikacji 

w Głownie
Załatwienie sprawy w oddziale zamiejscowym 

możliwe jest wyłącznie po umówieniu wizyty, w dni 
robocze w godzinach 7.45-8.30:
- przez telefon pod numerem tel. 42  715 06 99 lub
- osobiście w siedzibie oddziału. 

Bartosz Flisiński – 14-latek ze Zgierza, uczeń SP nr 8, chorujący na dystrofię mięś-
niową Duchenne’a - zanik mięśni. Chłopiec porusza się na wózku inwalidzkim, jest 
pod stałą kontrolą neurologa, kardiologa, pulmonologa, lekarza rehabilitanta, 
lekarzy z Kliniki Chorób Rzadkich w Gdańsku i Kliniki Rehabilitacji I.C.Z.M.P. w Łodzi.  
Zbiórkę na rzec Bartka można wesprzeć poprzez Fundację Dzieciom "Zdążyć 

z Pomocą",nr konta: 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994, w tytule przelewu 
wpisując: 9261 Flisiński Bartosz darowizna na pomoc i ochronę zdrowia. 

 Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu infor-
muje, że 2 czerwca br. na terenie powiatu zgier-
skiego doszło do dwóch oszustw, dokonanych  
metodą „na drona”. 
 Jeden ze sprawców prosił domowników o pomoc 
w odnalezieniu swojego drona, twierdząc, że wylądo-
wał on na posesji poszkodowanych. W czasie zainicjo-
wanych poszukiwań, do pustego domu wchodził drugi 
sprawca i zabierał pieniądze i biżuterię.

Policjanci apelują o ostrożność. 
 Nie zostawiajmy otwartego domu i nie wpuszczaj-
my obcych na podwórko! A w sytuacji podobnej do 
wyżej opisanej, najlepiej powiadomić policję. [EWR]

Uwaga na nową 
metodę oszustów!

Warto 
pomagać!

Wiktoria Gawrych – 19-latka z wadą genetyczną - zespołem Downa. Jest pod 
opieką wielu lekarzy specjalistów: hematologa, reumatologa, endokrynologa,  
pulmonologa i dermatologa. To dziewczyna  zawsze uśmiechnięta i otwarta na 
życie. Wiktorię można wesprzeć poprzez Fundację Dzieciom " Zdążyć z pomocą ", 
nr konta: 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994. 

 Tam, gdzie możliwości finansowe rodzin wyczerpują się, po-

móc może każdy z nas – przekazując na leczenie chorych darowiz-

nę pieniężną lub 1% podatku. Pamiętajmy o potrzebujących 

wsparcia mieszkańcach naszego powiatu.
 Rubryka "Warto pomagać!" to miejsce, w którym systematycz-

nie będziemy pisać o zarejestrowanych zbiórkach charytatywnych  

na leczenie/reha-bilitację dzieci i dorosłych z terenu naszego 

powiatu. Rodziny chorych, które chciałyby, żebyśmy napisali o 

zbiórce na konkretną osobę, prosimy o kontakt mailowy 

(promocja@powiat.zgierz.pl) lub telefoniczny (42 288 81 61).

Starosta zgierski Bogdan Jarota wręcza 

opaskę życia pełnomocniczce seniorki

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego 

Katarzyna Łebedowska przekazuje 

opaskę uczestnikowi projektu 

Są wśród mieszkańców powiatu zgierskiego osoby, które bory-
kają się z poważnymi chorobami, a ich walka o życie i zdrowie 
często okazuje się nie tylko okupiona fizycznym i psychicznym 
cierpieniem, ale także bardzo kosztowna.

Puls Powiatu nr 3(70), czerwiec 2020
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 „Tajne Archiwum Watykańskie. Nieznane 
karty z historii Kościoła” to najbardziej intry-
gująca książka w dorobku Grzegorza Górnego 
i Janusza Rosikonia autorów bestsellerowych 
pozycji przetłumaczonych na osiem języków 
(w tym pięciu bogato ilustrowanych śledztw 
dziennikarskich wydanych w Stanach Zjedno-
czonych). Wcześniej na naszym rynku ukazały 
się w serii poświęconej tajemnicom chrześci-
jaństwa m.in. „Świadkowie Tajemnicy” – o re-
likwiach Chrystusowych, „Dowody Tajemni-
cy” – o zjawiskach nadprzyrodzonych, „Tajem-
nica Graala”, „Sekrety Guadalupe” czy „Tajem-
nice Fatimy”.

 Tym razem reportażysta i fotograf wcho-
dzą do środka jednej z najbardziej strzeżonych 
instytucji na świecie – Tajnego Archiwum 
Watykańskiego. Opowiadają o jego burzliwej 

historii oraz docierają do przechowywanych 
tam unikalnych dokumentów. Dzięki temu 
przybliżają nam z mało znanej strony kulisy 
najbardziej kontrowersyjnych wydarzeń 
z dziejów Kościoła, takich jak np. proces tem-
plariuszy, wyprawy krzyżowe, działalność in-
kwizycji, proces Galileusza czy postawa Piusa 
XII wobec Holokaustu.

 Prócz kwerendy w archiwach odbywają 
podróże do kilkunastu krajów, docierając do 
miejsc opisywanych w dokumentach oraz 
spotykając się z wieloma historykami. Efek-
tem ich kilkuletniej pracy jest błyskotliwie na-
pisana książka, ilustrowana wieloma unikal-
nymi zdjęciami. Obowiązkowa lektura dla 
tych, których pasjonują zagadki historii.

 Polecamy!

Janusz Rosikoń, 

Grzegorz Górny

„Tajne Archiwum 

Watykańskie. 

Nieznane karty 

historii kościoła”
Wydawca: Rosikon Press 

– Warszawa 2020
Oprawa: twarda z obwolutą, 

format 19,5x25,5 cm, 
objętość 352 stron
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Maskotka to propozycja przede wszystkim dla najmłodszych 
mieszkańców powiatu, ale nie tylko, bo mamy nadzieję, że za 
pośrednictwem skrzata Zgierka ekologiczne przesłanie o potrze-
bie troski o nasz wspólny dom – powiat zgierski - trafi nie tylko do 
dzieci, ale także do ich rodzin.

My też postawiliśmy na ekologię! Maskotka stanowi pakiet 
z książeczką pt. „Misja wielka skrzata Zgierka”. Ta, niewielkich 
rozmiarów, ilustrowana publikacja została wydrukowana na pa-
pierze ekologicznym, a sama maskotka to zabawka wykonana na 
nasze zlecenie przez Stowarzyszenie Dolina Skrzatów, częściowo 
w technice handmade. Zabawkę i książeczkę zapakowaliśmy 
w dedykowane tekturowe pudełko, które pomysłowe dzieci będą 
mogły - za pomocą farb, kredek i kolorowego papieru - zamienić 
w wyjątkowy domek dla swojego Zgierka.

Dodatkowo, aby umilić najmłodszym pobyt w domach w cza-
sie epidemii koronawirusa, przygotowaliśmy kilkuminutowe słu-
chowisko na postawie naszego opowiadania, zrealizowane 
w studiu nagrań Telewizji Centrum Zgierz. Słuchowisko w dwóch 
częściach cały czas dostępne jest na kanale Powiat Zgierski na 

YouTube. [EWR]

Pierwszego dnia kalendarzowej wiosny, 21 marca, za 

pośrednictwem naszego fanpage’a na Facebooku, 

przedstawiliśmy pierwszą w historii powiatu zgier-

skiego maskotkę – skrzata Zgierka – sympatycznego 

krasnala, dbającego o środowisko naturalne, zaprzy-

jaźnionego ze zwierzętami i w przystępny sposób prze-

kazującego dzieciom wiedzę o ekologii.

Komisja konkursowa w składzie: Dariusz Młynarczyk – 
Ambasador Powiatu Zgierskiego (przewodniczący komisji), 
Maria Kaczorowska – Sekretarz Powiatu Zgierskiego, Mał-
gorzata Tomczuk - kierownik Biura Promocji i Redakcji Gazety 
Powiatowej oraz Konrad Dzięcielewski – prezes Stowarzy-
szenia Dolina Skrzatów, w dniach 25 – 28 maja 2020 r. doko-
nała oceny 34 prac, co pozwoliło na wyłonienie zwycięzców 
i wyróżnionych. Miejsce I zajęła Liliana Sylwestrzak, która 
otrzymała nagrodę organizatora i GRAND PRIX Ambasadora 
Powiatu Zgierskiego Dariusza Młynarczyka. Miejsce II zajął 
Hubert Nowakowski, a miejsce III – Amelia Dulas. 

Wyróżnienia otrzymali autorzy pozostałych prac: Dawid 
Barzyński, Zuzanna Borowska, Hanna Dąbrowska, Jagoda 
Gniadek, Zofia Gniadek, Anna Grzelak, Michał Grzelak, Niko-
la Hazy, Amelia Ibupoto, Ida Jakubowska, Piotr Jakubowski, 
Elżbieta Janczak, Tomasz Janczak, Antoni Jędrzejczak, Iryna 
Izofatova, Wojciech Jędrzejczak, Antoni Kłosik, Hanna Łu-
czak, Krzysztof Łuczak, Jakub Materek, Fabian Młodożeniec, 
Maciej Nowacki, Magdalena Nowacka, Konrad Nowakow-
ski, Julia Radzikowska, Jagoda Stefańczyk, Marianna Stefań-
czyk, Małgorzata Szczepaniak, Jan Szulc, Tatiana Wolna i Anna 

Zwiagincewa. Nagrodę Specjalną Ambasadora Powiatu Zgier-
skiego dla najmłodszego uczestnika, zgłoszonego zgodnie 
z regulaminem, czyli spośród dzieci 6-10-letnich, otrzymała 
Anna Grzelak. Ponadto, komisja przyznała nagrody pocie-
szenia autorom prac zgłoszonych po terminie: Bartoszowi 
Rzepce i Dominikowi Gortatowi. Dzięki takiemu rozstrzyg-
nięciu, każdy z małych artystów, który wykonał pracę na kon-
kurs, otrzymał od nas zestaw ze skrzatem Zgierkiem. Wyniki 
konkursu ogłosiliśmy w Dzień Dziecka 1 czerwca. 

- Dziękuję wszystkim uczestnikom za wykonanie pięk-
nych prac, życzę satysfakcji z nagród i wyróżnień oraz wielu 
okazji do rozwijania talentów! – mówił starosta zgierski 
Bogdan Jarota, a przewodniczący komisji konkursowej 
Dariusz Młynarczyk dodał: - Plastyczna realizacja tematu 
konkursu, czyli podróży skrzata Zgierka wyszła świetnie! 
Prace konkursowe bardzo mi się podobały. Jestem pod pozy-
tywnym wrażeniem ilości osób, które wzięły udział w 
konkursie, znajdując czas na to, żeby, poza zdalną nauką, 
zrobić jeszcze dodatkowo prace na konkurs. Chwała im 
wielka! [EWR]

Poznajcie Skrzata 

Zgierka
Chcąc uczcić Dzień Dziecka w takich warunkach, na jakie pozwalała sytuacja epidemiczna, na kilka 

tygod-ni przed tym świętem starosta zgierski ogłosił konkurs plastyczny dla najmłodszych pod hasłem: 

„Małe i duże skrzata Zgierka podróże”.

Dzień Dziecka - artystycznie

Liliana SylwestrzakMiejsce I – Liliana Sylwestrzak, lat 8

Miejsce II – Hubert Nowakowski, lat 10 Miejsce III – Amelia Dulas, lat 8
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Wiktoria Pakuła, absolwentka ZSO im. 
S. Staszica w Zgierzu: Dość długo 

uczyłam się do dzisiejszej matury 
z biologii. Nie spodziewałam się 
niektórych pytań z genetyki, ale 
ogólnie myślę, że poszło mi 
dobrze. Czytanie ze zrozumie-
niem z języka polskiego uważam, 

że było łatwe, chociaż pytanie 
o elementy fantastyki było zasko-

czeniem. Po zdanych egzaminach 
planuję wybrać się na studia pielęgniar-

skie na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi.

Karol Stańczyk – absolwent ZSO im. S. Sta-
szica w Zgierzu: Jeżeli chodzi o maturę 

z biologii to były zadania banalne, 
ale również trudne np. te doty-

czące krzyżówki genetycznej 
zwierząt. Odnośnie reszty egza-
minów to mam wrażenie, że 
egzamin z matematyki napisa-
łem bardzo dobrze, a język pol-

ski i angielski to była „bułka 
z masłem”. Przede mną jeszcze 

tylko egzamin z chemii. Planuję 
dostać się na Uniwersytet Medyczny 

w Łodzi na wydział lekarski bądź fizjoterapię
i dietetykę.

Zofia Włodarczyk, absolwentka I LO 
im. Stefana Żeromskiego w Ozorko-

wie: Pisałam dwa rozszerzenia - 
z matematyki i z biologii. Gene-
ralnie obydwa te egzaminy 
oceniam dość pozytywnie. Nie 
były tak trudne, jak się obawia-
łam. Język polski nigdy nie był 
moją mocną stroną, ale również 

nie oceniam go źle. Zdawałam 
też język angielski na poziomie 

podstawowym, który okazał się bar-
dzo łatwy. Moim zdaniem, przez to, że nie 

mieliśmy egzaminów ustnych, było nam nieco łatwiej. W tej nietypowej 
sytuacji możemy czuć się wygranym rocznikiem. Przynajmniej ja jestem 
z tego zadowolona.

Kacper Wiktorowski, absolwent I LO im. 
Stefana Żeromskiego w Ozorkowie: Na 

języku polskim było „Wesele”, które 
wcześniej powtarzałem, bo czu-

łem, że może być albo „Wesele” 
albo „Pan Tadeusz”, których do-
tąd nie było na maturach, więc 
jak zobaczyłem „Wesele”, po-
czułem ulgę, bo wiedziałem, że 

raczej nic mnie nie zaskoczy. 
Z kolei z matematyką nigdy nie 

miałem większych problemów – to 
był egzamin, do którego podszedłem 

bez większego stresu. W środę pisałem 
maturę na poziomie rozszerzonym z angielskiego, dzisiaj z biologii, 
a jeszcze jutro czeka mnie chemia Wydaje mi się, że dzisiejsza biologia 
poszła mi dobrze. Napisałem wszystko, nawet kiedy nie byłem pewien 
odpowiedzi, starałem się pisać na logikę.

W tym roku z powodu czasowego ograniczenia funk-
cjonowania szkół, nie mogliśmy podziękować abiturien-
tom osobiście, dlatego przekazaliśmy do szkół listy gra-
tulacyjne wraz z informacją o wysokości przyznanego 
stypendium.

Uczniowie otrzymali granty, w wysokości od 500 do 
1 000 zł. – Powiat zgierski nie narzeka na brak uzdol-
nionych i pilnych uczniów – mówi Dominik Gabrysiak, 
wicestarosta zgierski, który jest odpowiedzialny za po-
wiatową oświatę. – Drzemie w nich ogromny potencjał, 

który staramy się dostrzegać, wspierać i nagradzać. [ŁR]  

Poniżej prezentujemy listę wszystkich 

nagrodzonych stypendystów (w nawiasie 

średnia ocen na koniec roku):

1. Zespół Licealno-Sportowy w Aleksandrowie Łódzkim 
– Aleksandra Kozłowska (5.37), Natalia Głaz (5.22), 
Klaudia Ruśkiewicz (5.11), Zuzanna Pietrzak (5.06), 
Katarzyna Szpera (5.06);

2. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie – 
Kacper Wiktorowski (5.18), Weronika Walis (5.16), 

Weronika Łaczkowska (5.12), Justyna Góra (5.00), 
Katarzyna Manista (5.00), Szymon Pięta (5.00), 
Marta Wodzińska (5.00);

3. Zespół Szkół Zawodowych im. S. Staszica w 
Aleksandrowie Łódzkim – Mateusz Kotulski (5.15), 
Filip Jackowski (5.08), Adam Buss (4.97), Weronika 
Katarzyńska (4.85);

4. Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie – Dawid 
Pietrasik (4.74)

Wrażenia zdających 
Na półmetku matur abiturienci z Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica 

w Zgierzu oraz Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Ozorkowie podzielili 

się swoimi wrażeniami z tegorocznego 

egzaminu dojrzałości. 

Czerwcowa matura 
– inna niż zwykle

Mogą pochwalić się wzorowym zachowaniem i wysoką średnią ocen, biorą udział w olimpiadach 

wiedzy, angażują się w życie szkoły, a także pomagają innym. Siedemnastu tegorocznych matu-

rzystów z powiatowych szkół zostało wyróżnionych stypendium „Nasz Prymus”.

Prymusi wśród maturzystów

Później niż w latach ubieg-
łych, bo nie w maju, a w czerw-
cu ruszył tegoroczny matu-
ralny maraton. Przesunięcie 
to, a także rezygnację z egza-
minów ustnych, wymusiła 
trwająca epidemia. 

8 czerwca do matury z języka 
polskiego przystąpiło blisko 500 te-
gorocznych absolwentów liceów 
ogólnokształcących i techników z po-
wiatowych szkół. Ten i kolejne egza-
miny pisali w nietypowych warun-
kach, z zachowaniem zasad bezpie-
czeństwa i reżimu sanitarnego (de-
zynfekowali ręce, wchodzili w na sa-
le w odstępach, mogli zdjąć masecz-
ki dopiero po zajęciu miejsc).  

Zdający musieli przystąpić do 

czterech obowiązkowych egzami-
nów pisemnych: z języka polskiego, 
matematyki, języka obcego nowo-
żytnego oraz z wybranego przez sie-
bie przedmiotu dodatkowego – na 
poziomie rozszerzonym. 

Choć wielu uczniom egzamin 
dojrzałości spędzał sen z powiek, 
a stres to wróg publiczny numer je-
den, to są osoby, które na spokojnie 
podchodzą do matur.

– Egzaminem z języka polskiego 

nie stresuje się w ogóle. Na maturze 
próbnej miałem 80% więc myślę, że 
jestem dobrze przygotowany – mó-
wił Arkadiusz Kołodziejczyk, absol-
went klasy 4TE Zgierskiego Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych. Oprócz 
egzaminu z języka polskiego i ma-
tematyki, Arkadiusz pisał także ma-
turę z języka angielskiego oraz fizyki 
na poziomie rozszerzonym. 

Maturzyści wyniki swoich egza-

minów poznają 11 sierpnia. [ŁR]

Egzamin maturalny z języka polskiego w Zgierskim 

Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
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  Lista nagrodzonych sportowców: 

Bartosz Zelcer – kolarstwo szosowe, Krystian Korzewski – 
kolarstwo szosowe niepełnosprawnych, Kryspin Dośpiał – 
minisiatkówka, Kamil Majchrzak – minisiatkówka, Adam 
Bechciński – minisiatkówka, Jakub Urbanowicz – minisiatków-
ka, Oskar Kurpiński – minisiatkówka, Oliwier Kuropatwa – 
minisiatkówka, Maciej Pacholski – minisiatkówka, Jan Pa-
cholski – minisiatkówka, trener Grzegorz Pawłowski – minisiat-
kówka, Michał Strzelecki – kolarstwo, Katarzyna Szpera – ko-
szykówka, Martyna Leszczyńska – koszykówka, Pola Kaźmier-
czak – koszykówka, Klaudia Dudek – koszykówka, Martyna 
Janusz – koszykówka, Aleksandra Kozłowska – koszykówka, 
Bianka Bałwas – koszykówka, fizjoterapeuta Paweł Karasiak – 
koszykówka, Agata Maciejewska – koszykówka, trener Adam 
Rajkowski – koszykówka, trener Dariusz Raczyński – koszy-
kówka, Koordynator grup młodzieżowych Andrzej Maciejewski 
– koszykówka, Hubert Lewandowski – rugby, Krystian Pogo-

rzelski – rugby, Barbara Chojnacka – kolarstwo, trener Woj-
ciech Pożarlik – kolarstwo, Erik Pacholec – kolarstwo, Maria 
Karolak – podnoszenie ciężarów, Piotr Karolak – podnoszenie 
ciężarów, Karol Karolak – podnoszenie ciężarów, Magdalena 
Karolak – podnoszenie ciężarów, Mateusz Pędzicki – zapasy, 
Kacper Kraska – zapasy, Mateusz Seliga – zapasy, Roksana 
Zasina – zapasy, Mateusz Nejman – zapasy, trener Marian 
Filipowicz – Zapasy, Aniela Karczmitowicz – zapasy, trener 
Władysław Kozłowski – zapasy, Kacper Gongało – zapasy, Rafał 
Majchrzak – zapasy, trener Krzysztof Jurek – siatkówka, Jakub 
Kurowski – siatkówka plażowa, Maksymilian Błaszczyk – siat-
kówka, Dawid Kotecki – jeździectwo konne, Wiktoria Fronczyk  
– Pchnięcie kulą, Justyna Piechota – rzut dyskiem, Oliwa 
Jędrzejczak – rzut dyskiem, Mateusz Krzystanek – pchnięcie 
kulą, Julian Antczak – rzut dyskiem, Tomasz Ośkiewicz – rzut 
dyskiem oraz pchnięcie kulą, Dawid Nowak – rzut dyskiem, tre-
ner Robert Joachimiak – rzut dyskiem, Mateusz Napieraj – lek-

koatletyka, Bartłomiej Przygodzki – lekkoatletyka, Jakub 
Andrzejczak  – Skok w dal, Filip Cetlicer – lekkoatletyka, Wiktor 
Walęcki – lekkoatletyka, Kacper Królikowski – lekkoatletyka, 
Weronika Mirowska – lekkoatletyka, Weronika Wodzińska – 
lekkoatletyka, trener Paweł Zdrajkowski – lekkoatletyka, trener 
Robert Kowalski – lekkoatletyka, Alicja Mokrosińska – lekko-
atletyka, trener Leszek Lipiński – lekkoatletyka, Sara Kłosińska – 
lekkoatletyka, Julia Janus – lekkoatletyka, Oskar Graczyk – lek-
koatletyka, Ludwik Janowski – lekkoatletyka, trener Kazimierz 
Tomczyk – lekkoatletyka, Dominik Adamczewski – lekkoatlety-
ka, Kamil Kaźmierczak – pływanie, Bartosz Kurek – pływanie, 
trener Agnieszka Matusiak – pływanie, Hanna Pietrzyk – pły-
wanie, trener Anna Słomińska – zapasy, Dawid Romanowicz – 
zapasy, Marcin Majka – zapasy, Aleksander Bereżewski – boks, 
Bartosz Stanielewicz – ratownictwo wodne, Julia Wróbel – ra-
townictwo wodne, Artur Świstek – bieganie, Miłosz Frątczak – 
karate. 

W ubiegłym roku sukcesów naszych zawodników nie 
brakowało, dlatego Zarząd Powiatu Zgierskiego posta-
nowił wyróżnić Nagrodami Sportowymi Powiatu Zgier-

skiego 85 zawodników i trenerów. 

Wśród laureatów są zarówno ci, którzy uzyskali wyso-

kie wyniki w sportach indywidualnych, jak i drużynowych.

W tym roku uroczysta gala nie mogła się odbyć, dla-
tego postanowiliśmy zaprezentować najlepszych spor-
towców w nieco innej formie – za pomocą specjalnego 
filmu, który możecie obejrzeć na naszej stronie interneto-

wej oraz powiatowym profilu na Facebook. [ŁR]

Już po raz drugi powiatowy samorząd postanowił uhonorować najlepszych sportowców z powiatu 

zgierskiego, którzy nie tylko zdobywają medale, ale również godnie reprezentują nasz region na 

arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej. 

Powiat zgierski nagrodził najlepszych sportowców

Rywalkami SMS-ianek, w drodze do finału, były aktualne mistrzynie województwa 
łódzkiego MUKS Widzew Łódź oraz MUKS WSG Supravis Bydgoszcz i Basket 25 Bydgoszcz.            
Turniej rozpoczął się w Bydgoszczy, w bratobójczym pojedynku MUKS pokonał Basket 25, 
natomiast w Łodzi zmierzyli się główni faworyci do awansu. Widzewianki, niepokonane w 
fazie zasadniczej i finałowej mistrzostw województwa łódzkiego, zagrały z aleksandrow-
ską młodzieżą z rocznika 2004 i 2005.     

Po zaciętej rywalizacji podopieczne Adama Rajkowskiego pokonały Widzewianki 
59:48, tym samym stawiając pierwszy, duży krok w kierunku finału. W drugim swoim 
meczu UKS zmierzył się z bydgoskim MUKS WSG Supravis. Nasze koszykarki nie dały 
najmniejszych szans swoim rówieśniczkom, pokonując je 94:52. W ostatnim meczu, jak na 
faworyta do awansu przystało, aleksandrowianki rozgromiły kolejną bydgoską drużynę – 
Basket 25, tym samym pieczętując awans do finałów Mistrzostw Polski. 

– Dziewczyny zapisały wspaniałą kartę w historii naszego klubu – mówi Andrzej Ma-
ciejewski, koordynator grup młodzieżowych w UKS Basket. – Po raz pierwszy awanso-
waliśmy do elity polskiej koszykówki, w kategorii kadetek U-16, a tym samym wprowa-
dziliśmy trzecią grupę wiekową do Finałów Mistrzostw Polski, w jednym sezonie. 

Drużyna U-16 wystąpiła w następującym składzie: trenerzy - Adam Rajkowski, Marze-
na Głaszcz, Elena Redłowska-Agafonnikova, Tomasz Grzeszczakowski, Michał Sagan, 
sztab medyczny - Paweł Karasiak, Sonia Bałwas, koszykarki – Karolina Dżochowska (kapi-
tan), Patrycja Ćwiczyńska, Zofia Lisiecka, Natalia Bednarek, Aleksandra Mikuta, Wiktoria 
Stasiak, Sandra Jarmakowska, Gabrysia Zaron, Weronika Brzycka, Olga Chrobocińska, 
Wiktoria Jakubiec, Justyna Adamczuk, Karolina Choińska oraz Klaudia Węcłaś.   

Oprócz aleksandrowianek do ogólnopolskiego finału awansowały także koszykarki 
łódzkiego Widzewa. Finał Mistrzostw Polski odbędzie się we wrześniu. Nieco wcześniej, 
na początku sierpnia, poznamy podział na grupy oraz gospodarza turnieju. [ŁR na podst. 
informacji UKS Basket Aleksandrów Łódzki]

Szesnaście lat - tyle czasu czekał UKS Basket Aleksandrów Łódzki, żeby wywalczyć, 

pierwszy raz w historii klubu, awans do finału Mistrzostw Polski w kategorii kadetek 

U-16. Udało się tego dokonać pod koniec czerwca podczas Turnieju Strefowego. Mło-

de basketki, wśród których nie zabrakło uczennic z powiatowej placówki oświatowej 

- Zespołu Licealno-Sportowego, rywalizowały z trzema najlepszymi drużynami 

z województw kujawsko-pomorskiego i łódzkiego.

Koszykarki z Aleksandrowa 
Łódzkiego wśród najlepszych 
w kraju Trzy zwycięstwa, zero porażek i można 

cieszyć się z zasłużonego awansu
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